



ILMASTONMUUTOS JA KONFLIKTIT

ILMASTONMUUTOS JA KONFLIKTIT

JOHDANTO

Ilmastonmuutos ei sijoitu tulevaisuuteen, vaan on käynnissä parhaillaan. Nykytahdilla saavutamme maailman hallitusten määrittämän kriittisen 1,5 asteen rajapyykin parissa vuosikymmenessä. Jollemme toimi nopeasti, kohoaa maapallon keskilämpötila vuosisadan loppuun mennessä 3-4 astetta esiteolliseen aikaan verrattuna. Se asettaisi alttiiksi koko inhimillisen sivilisaation.

Ilmastonmuutoksen hillintä on nuorten mielestä merkittävin asia, jotta Suomessa olisi hyvä elää vuonna 2050. Nuoret pitävät ilmastonmuutosta tärkeimpänä muutosilmionä tulevaisuuden kannalta ja heidän huolensa siitä on kasvanut jyrkästi. Valitettavasti vain kuusi prosenttia nuorista uskoo, että ilmastonmuutoksen hillinnässä onnistutaan. Kolmasosa nuorista kokee, että heitä ei kuulla riittävästi heidän tulevaisuuttaan koskeissa keskeisissä asioissa, kuten esimerkiksi ilmastokysymyksessä.

Ilmastonmuutokseen liittyy ilmeinen konflikti sukupolvien välillä: nuorempien mielestä ongelman aiheuttaneet sukupolvet eivät tee lähimainkaan riittävästi ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi, vaikka valta koskien suuria ratkaisuja on heillä. Toinen keskeinen konflikti valitsee niin sanottujen globaalien pohjoisen ja etelän välillä: ilmastonmuutoksesta kärsivät eniten ne maat, jotka tuottavat vähiten sen aiheuttavia päästöjä. Samaan aikaan oikeat vastuulliset pääsevät vähimmällä.

Ilmastonmuutos vaikuttaa monin tavoin yhteiskuntaan. Ne maat, joissa tällä hetkellä koetaan rankimmin ilmastonmuutoksen vaikutuksia, kuten sään ääri-ilmiöitä, ovat usein myös valtioita, jotka ovat alttiita konflikteille tai muutoin hauraita. Ilmastonmuutosta pidetään mahdollisena konfliktien kiihdyttäjänä. Se on tekijä, joka voi voimistaa yhteiskunnan pinnan alla piileviä jännitteitä. Ilmastonmuutos on siis otettava huomioon tärkeänä ja merkitystään kasvattavana tekijänä liittyen kansainväliseen rauhaan ja turvallisuuteen. Vuoropuhelua ja sopeutumistoimia tarvitaan, jotta ilmastonmuutos ei johtaisi väkivaltaisiin konflikteihin.

Tämän kokonaisuuden harjoitukset pureutuvat ilmastonmuutoksen ja konfliktien väliseen suhteeseen sen eri tasoilla. Tavoitteena on vastata nuorten huoleen sekä kysymyksiin, joita ilmastonmuutoksen ja konfliktien yhteys heissä herättää samalla heitä voimaannuttaen ja toimintaan innostaen. Martti Ahtisaari on sanonut konflikteista: "Minkä ihminen on aloittanut, sen ihminen voi lopettaa." Sama pätee myös ilmastonmuutokseen.